SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列(427-437MHz 频段)
     工业级无线数传模块
使用手册
（V2.2B）
AD-KL10  AD-KL50    AD-KL500   AD-KL 1W
上海森连电子科技有限公司
SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级无线数传模块                 上海森连电子科技有限公司
- 1 -

视距情况下，天线放置位置>2m
SLDZ-ADF7021  AD-KL-10mW(10dBm)1200bps 最远可靠传输距离 1200m ，9600bps 最
远可靠传输距离 800m。     (森连订货型号:AD-KL10)
SLDZ-ADF7021  AD-KL-50mW (17dBm)1200bps 最远可靠传输距离 1500m ，9600bps 最
远可靠传输距离 1200m。   (森连订货型号:AD-KL50)
SLDZ-ADF7021  AD-KL-50mW (27dBm)1200bps 最远可靠传输距离 2500m ，9600bps 最
远可靠传输距离 2000m。   (森连订货型号:AD-KL500)
SLDZ-ADF7021  AD-KL-1000mW (30dBm)1200bps 最远可靠传输距离 4000m ，9600bps
最远可靠传输距离 2800m。 (森连订货型号:AD-KL1W)
·透明的数据传输。 提供透明的数据接口，能适应任何标准或非标准的用户协议。
·多信道。 可提供多达 32 个信道。
·双串口，3 种接口方式。
提供 2 个串口 3 种接口方式，COM1 为 TTL 电平 UART 接口；COM2 为软件模拟
的 RS-232 或 RS-485,用户自定义。
·大的数据缓冲区。
空中有效通信波特率为 1200/2400/4800/9600bps，与接口效速率相同。格式为
8N1/8E1 用户自定义，可支持≤600Bytes 的大数据包，用户编程更灵活。
·智能数据控制，用户无需编制多余的程序。
用户无需编写与 RF 有关的程序，像操作 RS-485 一样简单。
·高可靠性，体积小、重量轻。
采用单片射频集成电路及单片 MCU，外围电路少，可靠性高，故障率低。
SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级无线数传模块                 上海森连电子科技有限公司
- 3 -
二、SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列无线模块的应用
     无线抄表。
     工业遥控、遥测。
     自动化数据采集系统。
     楼宇自动化、安防、机房设备无线监控、门禁系统。
     无线手持终端，便携式设备。
     交通信号控制。
三、SLDZ-ADF7021  AD-KL 型号说明
型号 SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列产品型号命名方法如下：
SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级微功率无线数传模块型号配置说明
   举例说明  AD-KL10 - STD- 436.3D     ADF7021  AD-KL10 标准型无线模块
AD (射频芯片) :ADF7021 芯片             KL:载波频率位于 427-437MHz
10 (发射功率): 发射功率为 10mW         STD (客户特殊要求): 标准型
436.3(载波频率): 载波频率 436.3MHz
D（通信波特率）   : A :1200bps B:2400bps C:4800bps D:9600bps
ADF7021-10mW  工业级无线模块供不同客户选择的型号
ADF7021   标准型                             型号：STD
ADF7021   休眠唤醒型                         型号：XH
ADF7021   动态改频型                         型号：DG
ADF7021  19200bps 高速型（仅 TTL 接口）      型号：HS
ADF7021   固定 16 信道硬件可调型              型号：16CH
SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级无线数传模块                 上海森连电子科技有限公司
- 4 -
SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级无线模块中，主要两种不同型号模块为有休眠功
能和无休眠功能，功能区别见表 1。
                              表 1:
型号 速率 bps 休眠 UART RS-232 RS-485 设置信道方法
AD-KL-STD 1200-9600 无 有 有 有 标准
AD-KL-XH 1200-9600 有 有 有 有 必须在休眠时
设置
注：SLDZ-ADF7021  AD-KL-XH 的信道设置方法与其它型号不同，需要多发 3 个字
节唤醒 MCU，使用需要特别注意。
四、SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级无线模块的使用方法
ADF7021 提供 RS-232，RS-485 和 UART/TTL 电平 3 种接口方式，可直接与计算机、
RS-232/RS-485 设备、MCU 或智能设备连接使用。其使用方法如下：
1.电源：
电源电压+4.75~5.25V，请选择纹波系数较好的电源，与其它设备共用电源和地线时，
请采用单点接入法。如果有条件，无线模块的信号采用光偶隔离，电源采用变压器隔离，
则可达到最佳的通信效果，而且稳定可靠。
SLDZ-ADF7021  AD-KL50 (17dBm) 当供电电源电压降到+3.3V 时，最到输出功率自
动降为 20mw。
2.连接端子的定义：
ADF7021 提供 1 个 9 针的连接器(JP1)，其定义及与终端的连接方法见表 2。
表 2：连接端子定义及连接方法
管脚 定义 说明 电平 输入/输出 备注
1 GND 电源地  电源地
2 Vcc 电源 DC +4.75~5.25V Input
3 Rx UART 接收端 TTL Input COM1
4 Tx UART 发送端 TTL Output
5 SGND 信号地
6 A(TxD) A/TxD  Input/Output COM2
 7 B(RxD) B/RxD  Input/Output
8 SLP/SET 休眠/设置 TTL Input 注 1
9 RESET 复位信号 TTL Input 注 2
SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级无线数传模块                 上海森连电子科技有限公司
- 5 -
注 1: 型号 AD-KL -STD，AD-KL-HS 的这个连接端子，只作为设置信道使能。
型号 AD-KL -XH 则即作为休眠使能，又作为设置使能，使用时要特别注意。
注 2: 宽度大于 10µs 以上的负脉冲复位模块。
3. ADF7021 与终端设备的连接示意图(下图)
4. 通信速率、接口、数据格式的设定：
用户使用 ADF7021 之前，需要根据自己的需要进行简单配置，以确定接口方式、通
信速率和数据格式及信道设置使能等。
SLDZ-ADF7021  AD-KL 的有一组 5 位的短路跳线组(JP2),分别定义为 ABCDE，跳
线开路(不插短路器)为 1，跳线短路(插入短路器)为 0，则跳线组的定义见表 3：
表 3：跳线组定义
NO. 名称 功能 备注
A SET 信道配置 A=1 正常通信状态  A=0 设置状态（和 JP1 第 8 脚接
地功能相同，设置时二选一即可）
B SP 通信速率设置 BC=00: 1200bps；     BC=10: 2400bps；
BC=01: 4800bps；     BC=11: 9600bps  C
D COM2 COM2 选择 D=0:COM2 为 RS-232； D=1:COM2 为 RS-485
E JY 8n1/8e1 选择 E=0: 8n1；            E=1: 8e1
注 1：空中有效波特率等于接口波特率。
注 2：型号 AD-KL-HS 的 BCD 三位无定义，使用时悬空即可。
注 3：跳线组修改后，必须重新上电或复位后，设置才能生效。
SLDZ-ADF7021  AD-KL 系列工业级无线数传模块                 上海森连电子科技有限公司
- 6 -
5. SLDZ-ADF7021  AD-KL-STD，AD-KL-HS 的信道设置方法：